
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

květen 2019 

  

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

12. 5.  Den matek / Vystupují žáci ZŠ / KD / 15.00 

18. 5.  Putování po blatnických búdách / Velká vinařská akce s pestrým 
programem: degustace vín ve více než 35 vinných sklepech, vstup do 
blatnického muzea, poslech cimbálových muzik, rozvoz koňským spřežením, 
ukázky lidových řemesel, večerní program / 10.00 – 19.00, pokladna na OÚ 
otevřena od 9.00 / www.vinariblatnice.cz 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

 
14. – 15. 5. Dvoudenní kurz obsluhy vyšívacího stroje / Tradice Slovácka, o.p.s. / 

http://tradiceslovacka.cz / Tel.: 518 325 492, 773 001 711 

29. – 30. 5. Dvoudenní kurz vázání šátků / Tradice Slovácka, o.p.s. / 
http://tradiceslovacka.cz 

 
Boršice u Blatnice   www.borsiceublatnice.cz  tel.: 728 705 831 

19. 5. Posezení pro seniory 

 
Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

1. – 26. 5. Výstava svatebních fotografií / Otevřeno bude ve dnech 1., 5., 8., 12., 19. a 
26. 5. od 14.00 do 18.00 / Obecní restaurace 

  3. 5. Koncert skupiny Dymytry / Jako host vystoupí kapela Cocotte Minute / 
Sportovní hala / 20.00 

  4. 5. Dobrovolníkem v Portugalsku / Přednáška Ing. arch. Zdeňka Zedky / 
Městská knihovna / 17.00 

  5. 5.  Už je tu máj / Přehlídka činnosti kroužků DDM Hluk / Sportovní hala / 
15.00 

17. 5. Koncert skupiny Tři sestry / Jako host vystoupí kapela Punk Floid aj. / 
Sportovní hala / 18.30 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.vinariblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://tradiceslovacka.cz/
http://tradiceslovacka.cz/
http://www.borsiceublatnice.cz/
http://www.mestohluk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

 

 

19. 5. Promítání starých fotografií / Městské kino / 18.00 

24. 5. Noc kostelů / Kostel sv. Vavřince  

25. 5. Večer chvály / Kostel sv. Vavřince 

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

  5. 5.  14. krojované setkání ženských sborů / Představí se sbory z Lanžhota, 
Hrušek, Napajedel, Hovoran, Holíče a Hroznové Lhoty za doprovodu CM P. 
Kubíka, slovem provede J. Miškeřík / KD / 14.30 

  8. 5.   Po přírodní rezervaci Holý kopec / Turistický výlet do Chřibů / Sraz na 
parkovišti bistra U Trampa v 9.30 / Tel.: 737 386 137 

11. 5.   Den matek + 50. výročí založení MŠ / Den otevřených dveří, vystoupení 
dětí / MŠ / 15.00 

 
Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

12. 5.  Den matek + 40. výročí otevření MŠ / KD / 14.00  

 
Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

26. 5.  Běh Filipovským údolím / 38. ročník běžeckého závodu bělokarpatskou 
přírodou, 10. závod Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2019 / Start 
1. dětské kategorie v 9.00, start hlavního závodu v 11.00 / 
http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937 

 
Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 
 
11. 5.  Den matek / Sokolovna / 14.30   

 
Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

12. 5.  Den matek / Sál OÚ   

 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

  4. 5. O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku / Soutěž tanečníků 
z regionů Strážnicko, Veselsko a Horňácko / V doprovodném pořadu se 
představí folklorní soubor Kalina z Babic / Po programu následuje beseda u 
cimbálu s HCM Marka Potěšila / Sokolovna / 19.30 

12. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem, vystupují děti ze 
ZŠ a MŠ Lipov / Sokolovna  

   
Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

13. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem / KD   

16. 5. „Než vyměnili zámky“ (aneb historky pikantní, mrazivé i jurodivé) / 

Představení knihy PhDr. Pavla Popelky, CSc., v doprovodném programu 
zahraje cimbálová muzika z Horňácka / Knihovna / 17.00 

25. 5. Pátý Lůcký košt gulášů / Soutěž několika týmů o nejlepší guláš / 
V programu dále dechová hudba Blatnička / Výtěžek akce bude věnován na 
charitativní účely / Areál Pod Hájem / Začátek koštování v 13.00 

26. 5. Beseda s důchodci / KD 

 
Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

11. 5. Běh „O Malanskú trnku“ / 8. závod Moravsko-slovenského běžeckého 
poháru 2019 / Start 1. dětské kategorie v 15.00, start hlavního závodu 
v 17.15 / http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937 

 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

  4. 5. Stavění máje / Náměstí / 16.00 

11. 5. 13. košt vína / Tradiční vinařská akce / V programu vystoupí CM Michala 
Miltáka, nabízeny budou myslivecké a rybí speciality, domácí sýry a 
chuťovky k vínu / Vinařský sklep / 10.00 – 18.00 / Tel.: 731 480 296 

18. 5. Písecký Gulášfest / Soutěž o nejlepší guláš, program pro děti, večer taneční 
zábava se skupinou Artemis / Stadion / 18.00 – 3.00 / Tel.: 773 755 486 

19. 5.  Májový koncert / Vystupuje Smíšený pěvecký sbor a Dětský pěvecký sbor / 
Kostel sv. Anny / 15.00 

http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/
http://www.malavrbka.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://www.moravskypisek.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

24. 5.  Noc kostelů / Kostel sv. Anny bude otevřen k prohlídce pro veřejnost od 
20.00, v programu absolventi ZUŠ, dětská schóla, Písečánek a místní 
pěvecký sbor 

25. 5. Kosení píseckých luk / Písecká chasa a vinaři pořádají 6. ročník tradičního 
kosení luk u Kačeníku / Sraz v 6.00 u rozcestí směr Černá cesta u Adamky, 
kosení od 6.30 do 11.00 

 
Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

13. 5. Den matek / Oslava svátku s kulturním programem / Sál OÚ 

24. 5.  Noc kostelů 

 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

  3. 5. Vietnam + duo Fleret / Vyprávění cestovale Milana Bureše o Vietnamu, 
které doplní akustické duo skupiny Fleret / Společenský sál / 18.30 

  4. 5. Kubo / Divadelní hra v podání Komenského ochotnického spolku / 
Společenský sál / 19.00 

11. 5. Lázeňské zpívání a zahájení letní lázeňské sezóny / Od 14.00 do 16.00 
Den otevřených dveří lázní, vystoupení dětí, mužských a ženských sborů, od 
17.00 košt vín, 17.30 beseda u cimbálu s Novoveskou Bandou / Areál 
Sirnatých lázní / www.laznenovaves.cz / Tel.: 572 437 200 

 
Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

12. 5.  Oslava svátku matek / SSC / 14.00  

     
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

7.4.-31.10. Napijme sa, ale z čeho? / Výstava 2 800 kusů štamprlí z 36 zemí světa ze 
sbírky Milana Hanáka / Městské muzeum - sklepení / www.muzeum-
straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

14.4.–26.5. Výstava krojovaných panenek a paličkování / Výstava krojovaných 
panenek zapůjčených z Vlastivědného muzea Kyjov a Masarykova muzea 
Hodonín spojená s výstavou paličkované tvorby Marie Horné ze Strážnice / 
Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

26.4. – 8.5. Výstava obrazů Václava Vaculoviče / Výstava v rámci festivalu SoulFly 
2019 / Synagoga / www.soulfly2019.webnode.cz / Tel.: 608 328 225 

http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.onves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.soulfly2019.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

 

28.4.–31.10. Antoš Frolka – malíř slováckého venkova / Výstava obrazů i fotografií 
významného slováckého malíře / Zámecká galerie / www.nulk.cz / Tel.: 
518 306 611 

1. 5. Odemykání plavební sezony na Baťově kanálu / Tradiční akce – program 
pro děti, koncert I. Jahelky s M. Palečkem, kapela Nic víc, plavby lodí zdarma 
/ Přístav Baťova kanálu / 14.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 
518 334 762 

  3. 5. O cestě do Izraele / Přednáška D. Šafránkové a J. Šumbery v rámci festivalu 
SoulFly 2019, na programu i promítání a ochutnávka tradičních židovských 
pokrmů / Synagoga / 19.00 / www.soulfly2019.webnode.cz / Tel.: 
608 328 225 

  4. 5. Strážnice 1809 / Akce pro rodiny s dětmi a milovníky historie / Od 10.00 
nástup vojsk, 11.00 ukázky výcviku armád, 13.00 jezdecký výcvik, 14.00 
bitevní střet napoleonských armád s příběhem z cyklu Moravské Elegie 
s více než stovkou vojáků, 15.00 ukázky z historie, zpívání / Muzeum 
vesnice jihovýchodní Moravy – skanzen / www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 
518 332 173 

  8. 5. Memoriál Františka Tománka / Fotbalový turnaj pořádaný jako pocta 
trenérovi strážnických fotbalových přípravek / Sportovní areál TJ Jiskra / 
8.00 – 14.00 

11. 5. Rybářské závody na Veškách / Zajímavé ceny pro rybáře, bohatá tombola, 
občerstvení, soutěž v házení šipek / 6.00 – 12.00 / www.mrs-straznice.cz / 
Tel.: 604 507 320 

11. 5.       Férová snídaně na Zemi / Akce pro všechny, kteří chtějí podpořit lokální a 
fairtradové pěstitele / S sebou deky a košíky s domácími potravinami / 
Zahrada DDM / 10.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

12. 5. Koncerty v synagoze: Collegium Clasic / Koncert komorního souboru / 
Synagoga / 15.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 878 

12. 5.   Den pro rodinu a oslava Svátku matek / Kulturní program / Zahrada u sv. 
Martina / 15.30 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

15. 5. Richard III. / Legendární divadelní představení na motivy W. Shakespeara 
v podání divadelního spolku Kašpar – Divadla v Celetné, v hlavní roli Jan 
Potměšil / KD / 19.30 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 878 

18. 5. Pochod Filipovským údolím / Pohybové a tvořivé aktivity / Sraz v 10.00 u 
Jednoty v Javorníku / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

http://www.nulk.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.soulfly2019.webnode.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.mrs-straznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

 

18. 5. Zámek ve světle svíček / Netradiční prohlídka zámku v rámci Muzejní noci 
s dobovým kulturním programem na nádvoří / Zámek / 18.00 / 
www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

24. 5. Noc kostelů / Zpřístupněny budou kostely sv. Martina, P. Marie a kaple sv. 
Rocha / 18.00 

24. 5. Tak jako v nebi / Filmový seminář Vladimíra Suchánka s uvedením filmu 
Kay Pollaka „Tak jako v nebi“ / Obřadní síň MěÚ / 19.15 / 
www.krestanskaakademie.cz / Tel.: 732 123 376 

26. 5.  Skanzenem z pohádky do pohádky / Areál muzea oživí hry a soutěže 
podle pohádek natáčených nejen ve skanzenu s ukázkami řemesel / 
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy - skanzen / 9.00 – 16.00 / 
www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 518 332 173 

28. 5. Beseda s Vlastimilem Vondruškou / Beseda se známým spisovatelem a 
historikem / Městská knihovna / 18.00 / www.kulturnidumstraznican.cz  

31. 5. Na stage 2 / Klubový koncert žáků ZUŠ Strážnice a všech, kteří si chtějí 
zahrát a zaimprovizovat před publikem / Green Club / 19.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz  

 

Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

12. 5. Den matek / Oslava svátku s kulturním programem / KD  

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

  8. 5. Cyklovýlet / Cykloturistická akce po hřebenu Bílých Karpat pro všechny 
věkové kategorie / Vyjíždí ze z hřiště v 9.00 směr Hrubá Vrbka, Lučina atd. 

19. 5. Svátek matek / KD / 15.00 

31. 5. Den dětí / Zahrada MŠ / 16.00 – 19.00 

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  3. 5. Den matek / Vystupují děti ze ZŠ, MŠ a nejmladší hudební skupina Rango 
z Tvarožné Lhoty / Tělocvična Obecního domu / 17.30 

11. 5. Vyrob dárek mamince / Tvůrčí dílničky pro děti / Pastorační centrum Jana 
Pavla II. / 9.00 

 

http://www.nulk.cz/
http://www.krestanskaakademie.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

12. 5. Den matek / Vystupuje DS Kordulka, kytarový soubor ZUŠ pod vedením M. 
Poustky, Schóla Tvarožná Lhota, písničkář Pavel Helan / Před ZŠ / 14.30 

25. 5.  Dětský den u rozhledny Travičná / Pořádá Myslivecké sdružení Nimrod 
 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

5.5. – 23.6. Malíři S.V.U.M. / Výstava obrazů Sdružení výtvarných umělců moravských, 
mezi jinými díla F. Uprky a A. Frolky / Zámecká galerie 

  7. 5.  Klub seniorů / Program ke Dni matek / Restaurace Pod lipami / 17.00 

12. 5.  Připomínkové oslavy ke 120. výročí narození profesora Otakara 
Borůvky / Komponovaný program / Zámek - koncertní sál / 20.00 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  8. 5. Modrobílé dostaveníčko / Závěrečná akce dílny modrotisku, na programu: 
přehlídka šatů z modrotisku, ukázka šatů z dílny Folklorní výtvarné 
akademie Břeclav, jarmark lidových řemesel, HCM Kubíci s hosty, 
ochutnávka vín z Arcibiskupského zámeckého vinařství v Kroměříži / 
Horňácký šenk / 15.00 / www.hornackajizba.cz / Tel.: 608 617 964 

12. 5. Horňácký kvíz nejen pro seniory / KD / 17.00 / www.kdvelka.cz 

26. 5.  Futrál X. / Soutěžní výstava fotografií na téma „Ohlédnutí za minulými 
 ročníky“, od 19.00 koncert Vladimíra Merty, dále hraje HCM Kubíci a host – 
 kapela Hrozně / Horňácký Šenk / 17.00/ www.facebook.com/spolekfutra / 
 Tel.: 774 669 826  

 
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

1. 3. – 6. 6. František Gazda: Tajemství fantazie / Výstava obrazů / Soukromá galerie 
Jiří Konečný (prostory České Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 
602 719 102 

8. 4. – 1. 9. Martin Zeman / Výstava věnovaná stému výročí úmrtí Martina Zemana – 
národopisnému sběrateli z Velké n. Vel., spolupracovníkovi Františka 
Bartoše a Leoše Janáčka / Městské muzeum / www.masaryk.info / Tel.: 
518 322 412 

12.4. – 5.5. 100 let spolkové myslivosti na Veselsku / Členové Mysliveckého spolku 
Buková Veselí n. Mor. ve spolupráci s VKC připravili výstavu ke 100. výročí 
jeho vzniku – k vidění budou archivní dokumenty, fotografie, předměty 
používané v myslivosti, ukázky trofejí a preparátů zvěře / Městská galerie 
Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

http://www.uhostroh.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.hornackajizba.cz/
http://www.kdvelka.cz/
https://www.facebook.com/spolekfutra
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.masaryk.info/
http://galerie.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

  1. 5. Odemykání Baťova kanálu / Tradiční oficiální zahájení plavební sezóny / 
V programu pro celou rodinu: plavby lodí, projížďky koňským povozem, 
soutěže pro děti, hudební skupina Skamafutra, DJ Siemens, skákací hrad, 
košt regionálních piv a mnohé další / Přístav Baťova kanálu / 14.00 / 
www.batacanal.cz, tel.: 518 325 330 / www.batakanal.cz, tel.: 603 579 456 

  1. 5. Planetárium na hvězdárně / Prohlídka hvězdárny, nového dalekohledu, 
mobilního planetária s 3D programem, audiovizuální pásma 
s astronomickou tematikou pro děti i dospělé, tvořivá dílnička a hry pro 
děti, za příznivého počasí pozorování Slunce dalekohledem / Hvězdárna / 
13.00 – 17.00 / www.hvezdarna-veseli.cz / Tel.: 702 118 584 

  4. 5. Rybářské závody pro dospělé / Tradiční rybářské závody na ramenech 
Vláky a Viťák s rybími specialitami a soutěží o hodnotné ceny / 6.00 – 12.00 
/ http://rybari-veseli.webnode.cz / Tel.: 603 438 969 

  4. 5. Pochod pro zdraví – Putování moravským Slováckem / Turistická akce – 
okolím Vřesovic s délkou trasy 13 km / Odjezd vlakem v 7.01 do Kyjova, pak 
busem do Vřesovic / www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 
737 330 894 

  4. 5.          Májová výstava vín Veselska / 6. ročník výstavy vín z celé oblasti Veselska 
a blízkého i vzdálenějšího okolí / Vystupují CM Fraj, Veselský mužský sbor, 
Mužský sbor Bukovany, Mužský sbor Malina z Kozojídek a další / KD / 15.00 
/ www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 595 

  6. 5.  Dětské rybářské závody / Tradiční rybářské závody na ramenu Vláky / 
7.00 – 11.00 / http://rybari-veseli.webnode.cz / Tel.: 603 438 969 

5. 5. – 2. 6.  Ivan Král – Šumavské návraty / Výstava současného uměleckého 
fotografa Ivana Krále zobrazuje autorský výběr fotografií z jeho časných cest 
krajinou kolem Lipna za posledních 25 let / Vernisáž 5. 5. v 17.00 za 
doprovodu HCM Romana Sokola / Městská galerie Panský dvůr / 
http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

  9. 5. Cvičení s pružným lanem / Cvičení je vhodné jako prevence i léčba bolestí 
zad / Centrum Rybníček / 18.00 / www.klubyzdravi.cz / Tel.: 723 655 095 

10. 5. ZUŠ bál „od květiny po hippies“ / V programu: dechový orchestr, Taneční 
orchestr EFF, pěvecký sbor X-tet, cimbálová muzika, Impro Band, Big Band, 
rocková kapela, taneční vstupy, veselá tombola a občerstvení / KD / 19.00 / 
www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

10. 5. Alba Plano Quartet / Koncert sicilské neo – soulové a jazzové zpěvačky 
působící v Londýně, v ČR je poprvé a ve Veselí ji doprovodí jedni z nejlepších 
hráčů české jazzové scény / Kafé v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / 
Tel.: 602 618 630 

 

http://www.batacanal.cz/
http://www.batakanal.cz/
http://www.hvezdarna-veseli.cz/
http://rybari-veseli.webnode.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://rybari-veseli.webnode.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.klubyzdravi.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a9
 

 

11. 5. Pochod pro zdraví – Přechod hřebene Pálavy / Turistická akce - pochod 
z Dolních Věstonic do Mikulova s délkou trasy 14 km / Odjezd busem v 7.12 
do Mor. Písku / www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 737 330 894 

11. 5. Veselský Dance Cup 2019 / Soutěž jednotlivců i skupin v aerobiku, tanci a 
gymnastice / Sportovní hala / 10.00 / www.ddmveseli.cz / Tel: 739 337 575 

15. 5. Den otevřených dveří zdravotnické záchranné služby / Prohlídka 
vybavení sanitky, zázemí záchranářů, ukázky a praktický nácvik první 
pomoci a resuscitace / Poliklinika / Od 8.00 / www.poliklinikaveseli.cz 

15. 5. Vernisáž nejlepších žákovských výtvarných prací / Panský dvůr / 16.45 
Vernisáž absolventských prací výtvarného oboru / ZUŠ / 17.30 
Výběrový absolventský koncert / Koncertní sál ZUŠ / 18.00 /  

 www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

16. 5.  Poskytování první pomoci / Přednáška MUDr. Jiljího Minaříka /  Zarazické 
centrum – klubovna Centra pro rodinu / 18.00 / www. veseli-nad-
moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910 

18. 5.  21. ročník turnaje v RINGU / Soutěž čtyřčlenných týmů ve třech 
kategoriích / Hřiště a skautská klubovna V Hájku / 9.00, registrace od 8.00 / 
www.cejka.skauting.cz / Tel.: 776 706 282 

18. 5. Khoiba a Čáry života / Downtempová rytmika, zvuk elektroniky a 
melodických kytar tvoří výjimečnou atmosféru projektu Khoiba Emy 
Brabcové a Filipa Míška, na tomto koncertě je doprovodí Čáry života / Kafé 
v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

19. 5. Z Lopeníka na Vyškovec / Exkurze krajinou Moravských Kopanic 
z Lopeníka přes Lopenické sedlo a Vyškovecké Bošačky do Vyškovce za jarní 
květenou s průvodci Ivanou a Janem W. Jongepierovými, Karlem Fajmonem 
a Marií Petrů / Přihlášky předem / Odjezd autobusem v 7.15 od hotelu 
Rozkvět / www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 518 322 545 

19. 5. Veselská muzejní noc / Celostátní projekt Festivalu muzejních nocí, který 
umožňuje volný přístup do muzeí, galerií a památkových objektů až do 
pozdních večerních hodin / Program ve Veselí: 

  - 15.00 – 19.00 Výstava fotografií Ivana Krále – Šumavské návraty 
v Městské galerii na Panském dvoře / http://galerie.kultura-veseli.cz 

  - 15.00 – 19.00 Mezinárodní den rodiny v Parku Petra Bezruče 
s aktivitami pro celou rodinu a Den otevřených dveří radnice - 16.00 
degustace vín ve sklepě, v 17.00 koncert folkové kapely Žamboši na 
radničním nádvoří    

  - 18.00 Prezentace lidového umění Horňácka – Výstava Martin Zeman: 
Národopisný sběratel z Velké nad Veličkou, vystoupení HCM Petra Galečky a 
Sborečku žen z Lipova, přednáška Doc. PhDr. Judity Kučerové, Ph.D., na téma  

http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.poliklinikaveseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.cejka.skauting.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://galerie.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
0

 

 

 Spolupráce Martina Zemana s hudebním skladatelem Leošem Janáčkem / 
Městské muzeum / www.masaryk.info / Tel.: 518 322 412 

20. 5.  Srdcovky na cestách / Setkání s oblíbenými protagonisty Českého rozhlasu 
Brno Zdeňkem Junákem a Jiřím Kokmotosem a jejich zábavnými historkami 
z rozhlasového vysílání a natáčení seriálu Četnické humoresky / Kulturní 
dům / 15.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 632 

24. 5. Dětský branný den / Ukázky činností policie, hasičů, záchranářů, 
zdravotníků a armády, civilní a vojenská technika / Vedle kina Morava / 
9.00 – 13.00 / Tel.: 518 670 282 

24. 5. Noc kostelů / Noc, kdy budou otevřeny stovky chrámů a kostelů v naší zemi 
s duchovním programem / Ve Veselí budou zpřístupněny: 

 - kostel sv. Andělů strážných – od 19.00 koncert chrámového sboru, 
prezentace o dějinách kostela, prohlídka s průvodcem 

 - kaple Ducha svatého v Milokošti 
 - synagoga – od 19.00 přednáška doc. Jiřího Beneše o židovských svátcích, 

od 20.00 kurz židovských tanců pod vedením Heleny Pauerové / 
www.nockostelu.cz 

24. 5. Zápas improvizace / Utkání dvou týmů v improvizačních kategoriích na 
divácká témata / Kafé v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 
602 618 630 

24. – 26. 5. Zarazický den 2019 / V Pá v 18.00 na fotbalovém hřišti Zarazický bigbít 
s kapelou Artemis, v So od 14.00 v Zarazickém centru pestrý program pro 
děti i dospělé, v 18.00 otevírání zarazických sklepů, v Ne v 10.00 mše svatá 
za obyvatele Zarazic v kostele sv. Andělů strážných / www.zarazice.cz 

25. 5. Otevírání sklepů v Zarazicích / Slavnostní otevření vinných sklepů za 
doprovodu HCM Petra Mičky / Zarazické sklepy / 18.00 / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 595 

26. 5. Tanec pro radost / Závěrečné vystoupení všech žáků tanečního oboru ZUŠ 
a hostů z řad bývalých žákyň i z Taneční konzervatoře v Brně / Kino Morava 
/ 15.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

29. 5. Cesty za vínem / Druhá část z cyklu ochutnávek vín se zkušeným 
sommelierem PhDr. Martinem Procházkou, tentokrát s ochutnávkou 
světových sektů / Panský dvůr – víceúčelový sál / 18.00 / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 723 041 466, 602 618 595 

31. 5. ZUŠ OPEN / Celostátní happening základních uměleckých škol pod záštitou 
Magdaleny Kožené / Veselská ZUŠ se připojí koncertem „Na lidovou notu“ / 
Panský dvůr – nádvoří / 17.30 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

http://www.masaryk.info/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.nockostelu.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zarazice.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
1

 

 

31. 5. Umění odpočívat / Přednáška PhLic. Kateřiny Lachmanové, Th.D., na téma 
„Umění odpočívat“ v rámci projektu „Péče o pečující“ / Součástí akce 
možnost zakoupení knižních novinek, akce určena pro širokou veřejnost / 
KD / 19.00 / www.veselinm.charita.cz  / Tel.: 724 059 856 

  

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

18. 5.  Oslavy 120. výročí hasičského sboru / V rámci oslav proběhne den 
otevřených dveří hasičské zbrojnice s ukázkou techniky 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Vytvořeno ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Strážnicko a se zástupci obcí a 
turistických informačních center na Veselsku a v Mikroregionu Ostrožsko - Veselsko. 

http://www.veselinm.charita.cz/
http://www.vnorovy.cz/

